
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЕНБУРГА

№

Г  и

О создании Муниципального 
общеобразовательного автономного 
учреждения «Средняя общеобразова
тельная школа № 52»

В соответствии с законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об 
образовании», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», руководствуясь Решением Оренбургского городского Совета от 
28.06.2011 №191 «Об утверждении Положения об управлении образования
администрации города Оренбурга», постановлением администрации города 
Оренбурга от 30.11.2010 №8650-п «О порядке создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации муниципальных учреждений, во исполнение распоряжения 
управления образования администрации города Оренбурга от 28.11.2012 № 413 «О 
мероприятиях по изменению типа Муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 52»,
обращением директора Муниципального общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 52» от 28.11.2012:

1. Создать Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 52» путем изменения типа
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 52».

2. Учредителем Муниципального общеобразовательного автономного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 52» является муниципальное 
образование «город Оренбург». Функции и полномочия учредителя осуществляет 
администрация города Оренбурга в лице управления образования администрации 
города Оренбурга.

3. Закрепить за Муниципальным общеобразовательным автономным 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 52» имущество согласно 
приложению № 1.

4. Утвердить перечень мероприятий по созданию Муниципального 
общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 52» согласно приложению №2.



5. Организацию исполнения и контроль за исполнением настоящего 
распоряжения оставляю за собой.

Начальник
управления образования Н.А. Гордеева

РАЗОСЛАНО: Заместитель начальника управления образования - начальник отдела кадрового 
обеспечения и муниципальной службы Калинина Л.В., заместитель начальника 
управления образования - начальник отдела образования по Южному округу -  
Токмакова Л.М., МКУ «Управление по обеспечению финансово-хозяйственной 
деятельности образовательных учреждений», организационно-правовой отдел, 
секретариат управления образования, МОАУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 52»

Н.Н.Дегтярева 
98 71 65



ш
х

Управление образования 
администрации г. Оренбурга 

муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение 

«Средняя
общеобразовательная 

школа № 52»

П Р И К А З  № 183 п. 2

На основании Постановления администрации г.Оренбурга от ЗОЛ 1.10 г. 
№ 8650-п «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений, Распоряжения 
Управления образования г. Оренбурга «Об утверждении изменений и 
дополнений № 6 в Устав муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 52» 
приказываю:

1. Изменить наименование муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 52» на 
муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 52» с 19.12.12 г.

2. Утвердить угловой штамп и оттиск печати муниципального 
общеобразовательного атомного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа№52»с 19.12.12 г.

3. Секретарю школы Ильинской С.И. внести записи в трудовые книжки 
работников школы в связи с изменением наименования учреждения.

от
19.12.12 г.

«Об изменении наименования 
учреждения»

\а исполнением приказа оставляю за собой.

Т.Е.Тимошенко


